



漢國置業有限公司

股份代號: 160



2025/26
中期報告



目錄

頁次

公司資料.....	2
主席報告.....	3
管理層之討論及分析	5
簡明綜合損益表.....	11
簡明綜合全面收益表	12
簡明綜合財務狀況表	13
簡明綜合權益變動表	15
簡明綜合現金流量表	16
簡明中期綜合財務報表附註	18
其他資料.....	34

董事

王承偉(主席)
林燕勝(董事總經理)
王妍
林炳麟
方文靜*
陳家俊*
曾瑞華*

* 獨立非執行董事

審核委員會

陳家俊(主席)
方文靜
曾瑞華

薪酬委員會

曾瑞華(主席)
方文靜
陳家俊
王承偉
林炳麟

提名委員會

方文靜(主席)
陳家俊
曾瑞華
王承偉
王妍

公司秘書

尹嘉怡

主要往來銀行**

交通銀行(香港)有限公司
東亞銀行有限公司
創興銀行有限公司
大新銀行有限公司
富邦銀行(香港)有限公司
恒生銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司
上海商業銀行有限公司

** 依銀行英文名稱之字母順列

核數師

安永會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師
香港
鰂魚涌英皇道979號
太古坊一座27樓

股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港夏慤道16號
遠東金融中心17樓

註冊辦事處

香港干諾道中111號
永安中心23樓

電話 : (852) 2523 7177
圖文傳真 : (852) 2845 1629
電郵 : general@chinneyhonkwok.com

股份代號

香港聯交所160

網站

<http://www.honkwok.com.hk>

投資者關係

電郵 : ir@chinneyhonkwok.com

主席報告

致列位股東及持份者：

本人謹此列報我們截至**2025年9月30日**止六個月之中期業績。簡而言之，我們已取得實質進展，亦同時面臨嚴峻現實。

業績及前景

本集團收入達港幣**438,200,000元**，較去年同期港幣**316,400,000元**增加**38.5%**。經營溢利由港幣**47,400,000元**增至港幣**58,000,000元**。此並非幸運使然，而是源於紀律嚴明的執行力以及廣州住宅項目「**港匯臺**」的強勁銷售表現所致。團隊在嚴峻物業市場中交出亮眼的成績單，值得嘉許。

然而，我們不會粉飾太平。投資物業之重估虧損（扣除遞延稅項後）為港幣**285,100,000元**，而去年則為港幣**86,500,000元**。因此，我們預期股東應佔虧損淨額約為港幣**227,100,000元**。這是我們必須正面應對的硬數據。

宏觀背景

環球經濟不明朗。美國政府經歷逾四十日停擺後重啟運作，主要經濟體的失業率正在攀升，而通脹及利率仍居高不下。消費者的消費情緒在節日期間趨於謹慎。中國房地產行業正在企穩，但尚未恢復增長。香港的辦公室及零售市場面臨壓力，但酒店及科技領域則展現潛力。在國家政策及投資支持下，深圳正崛起為科技樞紐，我們一直密切關注此趨勢。

股息

董事會不建議於本期間派發中期股息（與去年相同）。我們優先考量長遠實力而非短期分紅。

業務回顧

- **商業及零售租賃（中國大陸）：**深圳、廣州及重慶之物業組合維持穩健。**HONKWORK**共享辦公空間及**HonLink**漢•林間租賃計劃正以靈活、可持續的解決方案吸引租戶。
- **香港：**漢國佐敦中心及已全數租出的數據中心持續提供穩定經常性收入。
- **住宅：**「**港匯臺**」貢獻經營溢利港幣**56,600,000元**。銷售表現維持穩健，而零售樓層「**同慶坊**」憑藉其精心挑選的租戶組合而表現亮眼。混合用途概念仍受到消費者的青睞。

業務回顧 (續)

- **酒店：**我們位於東京及大阪的日本酒店表現出色，印證我們的長期投資理念。香港的寶軒酒店(中環)將於**2026年1月**重新開業，其零售舖位已全數租出，預期將成為重要收入來源。

重估虧損反映持續通縮的房地產市場狀況。但隨著寶軒酒店(中環)投入營運及空置率逐步下降，我們預期年底前可減輕相關影響。

展望

利率下跌降低了融資成本，惟市場情緒尚未反彈。聖誕節熱度最多帶來短期利好，但我們對此不抱期望。

我們專注於控制財務表現、投資組合紀律及人才。當同業步履維艱時，我們正在建立韌性。我們現時作出的改善措施將在未來數月展現更強勁的成果。

我們保持審慎樂觀的態度。深圳作為科技中心的崛起，加上即將舉行的亞太經濟合作會議，正為我們開啟新機遇。我們將繼續優化資產組合、探索物業科技及人工智能基礎設施領域，並維持嚴謹的資本配置。我們的核心目標始終如一：透過精明投資及卓越營運創造長遠價值。

鳴謝

致我們的股東、合作夥伴與客戶：感謝你們的信任。致我們的團隊：正是你們展現的堅毅與奉獻精神為我們前進的基石。我們不為短期利益汲汲營營，而是致力於構建恆久基業。我們攜手共築未來。

王承偉
主席

香港，2025年11月25日

管理層之討論及分析

業務回顧

截至2025年9月30日止六個月內，本集團之收入增加38.5%至港幣438,200,000元（2024年：港幣316,400,000元），主要來自位於廣州之唯一住宅項目「港匯臺」之物業銷售，以及位於香港、中國大陸及日本之投資物業產生之租金收入。

儘管物業市場表現低迷，本集團於截至2025年9月30日止六個月之核心經營溢利仍增長22.4%至港幣58,000,000元（2024年：港幣47,400,000元）。自廣州住宅項目「港匯臺」以竣工單位形式推出市場銷售以來，憑藉其優越地段、引人入勝的設計及優質產品，深受市場歡迎。截至2025年11月25日（即本公司中期業績公佈之日），「港匯臺」項目之合約銷售總額約為港幣640,000,000元，其中本期間確認物業銷售額為港幣180,200,000元（2024/2025年度為港幣399,400,000元）。預期已訂約但尚未確認之銷售額港幣60,400,000元將於2025/2026財政年度下半年入賬。

鑒於香港及中國大陸物業市場價格普遍下跌，本集團錄得投資物業重估虧損為港幣285,100,000元（2024年：港幣86,500,000元），此項虧損實質上屬非現金性質，並將不會影響本集團的整體財務狀況。

計及投資物業重估虧絀淨額，股東應佔虧損淨額為港幣227,100,000元（2024年：港幣39,100,000元）。每股基本虧損為港幣0.32元（2024年：港幣0.05元）。於2025年9月30日之股東權益為港幣10,448,000,000元（於2025年3月31日：港幣10,527,000,000元），而股東應佔每股資產淨值為港幣14.50元（於2025年3月31日：港幣14.61元）。於2025年9月30日，本集團之負債比率輕微上升至50.2%（於2025年3月31日：48.7%），仍為可接受水平。

(1) 物業發展

於截至2025年9月30日止六個月內，物業發展分類之收入飆升258.7%至港幣188,700,000元（2024年：港幣52,600,000元），而經營溢利增長196.1%至港幣107,500,000元（2024年：港幣36,300,000元）。此乃來自「港匯臺」物業銷售，以及雅瑤綠洲與寶翠園尚餘的車位銷售。收入大幅增長主要歸因於「港匯臺」所確認之物業銷售額。

(i) 物業發展 – 中國大陸

本集團位於中國大陸之物業發展項目包括(i)全資擁有位於廣州越秀區北京路之住宅項目港匯臺；(ii)全資擁有位於南海之住宅項目雅瑤綠洲；及(iii)本集團擁有20%權益位於深圳南山區之僑城坊。

業務回顧 (續)

(1) 物業發展 (續)

(i) 物業發展 – 中國大陸 (續)

港匯臺提供144個單位出售，於2023年年底首次推出銷售。截至2025年11月25日，已售出68個住宅單位，已訂約銷售額約為港幣640,000,000元。

雅瑤綠洲的所有住宅單位均已於過往年度售出，而餘下停車位則保留庫存以供繼續銷售。

由本集團擁有20%權益之僑城坊，錄得收入為港幣120,000,000元（2024年：港幣102,000,000元）。本集團就其於僑城坊20%權益應佔之虧損淨額為港幣2,300,000元（2024年：溢利淨額港幣29,300,000元），當中已計入投資物業之公平值虧損港幣10,700,000元（2024年：港幣4,000,000元）。

(ii) 物業發展 – 香港

本集團擁有一項位於淺水灣南灣道之發展項目之50%權益。此項目正發展為優質豪宅，坐享無敵海景。建築工程正按計劃如期進行。

(2) 物業投資

於截至2025年9月30日止六個月內，來自本集團投資物業之租金收入僅下跌4.3%至港幣229,200,000元（2024年：港幣239,400,000元），而已入賬之經營虧損則為港幣169,100,000元（2024年：經營溢利港幣104,000,000元），其乃由於公平市場估值虧損變動港幣316,100,000元（2024年：港幣56,500,000元）所致。

(i) 物業投資 – 中國大陸

本集團之中國大陸投資物業組合包括七個主要項目，總樓面面積約為488,000平方米。該等項目包括(i)漢國城市商業中心，為位於深圳福田區一幢商業／辦公室大廈；(ii)城市天地廣場／寶軒酒店（深圳），為位於深圳羅湖區一座包括商舖及酒店房間之商業平台；(iii)寶軒公寓，為位於城市天地廣場之上之服務式住宅單位；(iv)港滙大廈，為位於廣州越秀區北京路一幢商業／辦公室大廈；(v)漢國大廈及同慶坊，為鄰近港滙大廈之辦公大樓及商場平台；(vi)重慶漢國中心，為位於重慶北部新區之雙子塔辦公大樓；及(vii)重慶金山商業中心，為座落於重慶漢國中心毗鄰之一幢寫字樓及一幢酒店連辦公室的綜合大樓。

管理層之討論及分析 (續)

業務回顧 (續)

(2) 物業投資 (續)

(i) 物業投資 – 中國大陸 (續)

位於北京路之新建「漢國大廈」及商場平台「同慶坊」自2025年推出招租以來均錄得理想出租率，出租率分別達21%及53%。

於回顧期間，該組合之平均出租率達67% (2024年：72%)，此乃由於年內計入新建物業。

(ii) 物業投資 – 香港

我們的香港投資組合涵蓋寫字樓、酒店及數據中心等物業，總樓面面積約為474,000平方呎。此等物業包括(i)漢國佐敦中心，為位於尖沙咀山林道一幢商業／辦公室大廈；(ii)寶軒酒店(中環)，為位於干諾道中一座酒店連服務式住宅物業；(iii)寶軒酒店(尖沙咀)，為位於尖沙咀天文臺圍之酒店物業；及(iv)Digital Realty Kin Chuen (HKG11)，為位於葵涌健全街之數據中心。

於回顧期間，該物業組合之平均出租率約為98% (2024年：95%)。

寶軒酒店(中環)之翻新項目已告完成，而此酒店／服務式住宅預計於2026年1月正式重新開業。此大樓已重新定位為融合時尚奢華生活風格與環保及可持續發展理念的全新品牌。

(iii) 物業投資 – 日本

我們的日本投資組合包括位於東京、大阪及沖繩之酒店物業。受惠於日本蓬勃發展的旅遊市場，該物業組合不僅實現優異入住率，租金收入亦持續增長。

業務回顧 (續)

(2) 物業投資 (續)

(iv) 物業投資 – 估值

本集團之投資物業組合按公平值基準計量，於2025年9月30日之市值為港幣14,741,000,000元（於2025年3月31日：港幣14,877,000,000元），包括中國大陸之物業組合港幣9,224,000,000元、香港之物業組合港幣4,871,000,000元及日本之物業組合港幣646,000,000元。若計及投資物業增加與匯率差額之影響，則本集團於期內錄得公平值減少（經扣除遞延稅項）港幣285,100,000元（2024年：港幣86,500,000元）。本集團之香港及中國大陸物業組合錄得重估虧損，而日本物業組合則錄得重估收益。

(3) 物業、停車場管理及其他

物業管理及停車場管理業務於回顧期間貢獻收入港幣20,300,000元（2024年：港幣24,400,000元）及經營虧損港幣5,600,000元（2024年：港幣1,300,000元）。預計透過市場重新定位與成本控制，將於2025年底前達成每月收支平衡。

管理層之討論及分析 (續)

財務回顧

流動資金及財務資源

於2025年9月30日，本集團之計息債務總額約為港幣6,292,000,000元（於2025年3月31日：港幣6,344,000,000元），債務總額中約11%（於2025年3月31日：9%）歸類為流動負債，其中港幣238,000,000元乃有關將於未來十二個月內進行再融資之項目貸款。假設上述再融資可按時完成，計息債務之流動部份佔其總額應約為7%。

於2025年9月30日，本集團持有之現金及現金等值（包括定期存款）約為港幣852,000,000元（於2025年3月31日：港幣1,043,000,000元），並主要以港元及人民幣計值。現金及現金等值包括受限制銀行存款港幣169,000,000元（於2025年3月31日：港幣252,000,000元），可用於指定之物業發展項目。於期末，本集團可用作營運資金之已承諾但未動用銀行信貸總額約為港幣190,000,000元。

於2025年9月30日，股東資金總額約為港幣10,448,000,000元（於2025年3月31日：港幣10,527,000,000元）。該減少主要是由於期內股東應佔虧損減以人民幣計值之資產升值減去負債所致。

於2025年9月30日，本集團按計息債務淨額約港幣5,440,000,000元（於2025年3月31日：港幣5,301,000,000元）與股東資金及非控股權益合共約港幣10,832,000,000元（於2025年3月31日：港幣10,883,000,000元）所計算之負債比率為50.2%（於2025年3月31日：48.7%）。

融資及財務政策

本集團採取審慎之融資及財務政策。盈餘資金主要以現金存款形式存放在主要銀行。本集團主要按中短期基準管理其資金需求，並於適當時間就到期貸款進行再融資。

收購及發展物業之資金部份來自內部資源，及部份來自銀行貸款。銀行貸款之還款期與資產之可使用年期及項目之完成日期互相配合。銀行貸款主要以港幣及人民幣計算，並按浮動利率計算利息。本集團與金融機構訂定交叉貨幣利率掉期協議，以對沖若干銀行貸款之利率風險。於2025年9月30日，交叉貨幣利率掉期合約之名義本金額約為港幣170,000,000元（於2025年3月31日：港幣170,000,000元）。

管理層一直密切監察外匯風險，並在適當情況下進行對沖。於2025年9月30日，本集團並無外匯合約或任何其他對沖工具之重大風險。

財務回顧 (續)

資產抵押

本集團於2025年9月30日已將賬面總值約港幣15,439,000,000元之物業作為抵押品，藉以取得本集團之若干銀行信貸。

僱員及酬金政策

於2025年9月30日，本集團(不包括其合營企業及聯營公司)共聘用約290位僱員(於2025年3月31日：約320位僱員)。本集團之酬金政策及僱員福利並無重大變動。

或然負債

本集團或然負債之詳情載於簡明中期綜合財務報表附註12。

關連交易

於2022年9月26日，漢匯發展有限公司(「漢匯」，本公司之間接全資附屬公司及建業實業有限公司(「建業實業」)(股份代號：216)之間接非全資附屬公司)與建業建築有限公司(「建業建築」)及順昌樓宇設施有限公司(「順昌」)(兩者均為建聯集團有限公司(「建聯」)(股份代號：385)之間接全資附屬公司)訂立框架協議，據此，建業建築獲漢匯以不超過港幣96,300,000元之合約金額委聘為建造工程之承建商，而順昌獲漢匯以不超過港幣141,000,000元之合約金額委聘為機電及外牆工程之承建商，以進行位於香港上環干諾道中119-121號之樓宇之翻新工程。根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)，有關交易構成建業實業、本公司及建聯各自之關連交易。該等交易已於建業實業、本公司及建聯各自於2022年11月28日舉行之股東大會上獲各自之獨立股東批准。

該等交易之詳情已載於建業實業、本公司及建聯於2022年9月26日發出之聯合公佈及本公司於2022年11月8日刊發之通函。於截至2025年9月30日止六個月，已就該等交易分別向順昌及建業建築支付港幣3,202,000元及港幣400,000元。

簡明綜合損益表

		截至9月30日止六個月	
		2025年	2024年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	港幣千元	港幣千元
收入	3	438,236	316,428
銷售成本		(190,153)	(127,774)
毛利		248,083	188,654
其他收入	3	22,629	33,219
投資物業按公平值之虧損淨額		(316,140)	(56,474)
行政開支		(40,438)	(44,056)
其他經營收入／(開支)淨額		(6,144)	737
財務費用	4	(101,479)	(137,534)
所佔一間聯營公司溢利／(虧損)		(2,271)	29,278
所佔一間合營企業虧損		(497)	(1,245)
除稅前溢利／(虧損)	5	(196,257)	12,579
稅項開支	6	(6,558)	(19,026)
期內虧損		(202,815)	(6,447)
應佔：			
本公司擁有人		(227,060)	(39,094)
非控股權益		24,245	32,647
		(202,815)	(6,447)
本公司普通股本持有人應佔每股虧損			
基本及攤薄	7	港幣(0.32)元	港幣(0.05)元

簡明綜合全面收益表

	截至9月30日止六個月	
	2025年	2024年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
期內虧損	(202,815)	(6,447)
其他全面收益／(虧損)		
於往後期間可能重新分類至損益之其他全面收益：		
所佔一間聯營公司之其他全面收益	5,916	17,879
換算海外業務產生之匯兌差額	166,101	479,105
於往後期間可能重新分類至損益之其他全面收益淨額	172,017	496,984
於往後期間不會重新分類至損益之其他全面虧損：		
指定為按公平值列賬並計入其他全面收益之股本投資：		
公平值變動	(681)	—
期內全面收益／(虧損)總額	(31,479)	490,537
應佔：		
本公司擁有人	(57,329)	448,328
非控股權益	25,850	42,209
	(31,479)	490,537

簡明綜合財務狀況表

		於2025年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	於2025年 3月31日 (經審核) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		243,664	232,211
投資物業		14,740,822	14,877,026
於合營企業之投資		390,770	391,267
於一間聯營公司之投資		779,476	775,831
按公平值列賬並計入其他全面收益之金融資產		38,918	37,790
非流動資產總值		16,193,650	16,314,125
流動資產			
可收回稅項		35,106	35,614
待出售發展中物業及待出售已完成物業		1,089,971	1,074,838
應收貿易賬款	9	23,097	11,047
合約成本		18,447	18,401
預付款項、按金及其他應收款項		431,154	371,477
按公平值列賬並計入損益之金融資產		6,971	7,247
應收一間合營企業款項		81,166	56,616
現金及現金等值		851,808	1,043,470
流動資產總值		2,537,720	2,618,710
流動負債			
應付貿易賬款、其他應付款項及應計負債	10	194,407	282,826
衍生金融工具		4,698	1,435
計息銀行貸款		673,541	535,955
租賃負債		20,634	16,933
合約負債		56,052	42,395
客戶按金		80,352	74,932
應付稅項		98,940	81,257
流動負債總值		1,128,624	1,035,733
流動資產淨值		1,409,096	1,582,977
資產總值減流動負債		17,602,746	17,897,102

簡明綜合財務狀況表 (續)

		於2025年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	於2025年 3月31日 (經審核) 港幣千元
	附註		
非流動負債			
計息銀行貸款		5,574,329	5,779,610
租賃負債		23,716	11,483
遞延稅項負債		1,173,101	1,223,351
非流動負債總值		6,771,146	7,014,444
資產淨值		10,831,600	10,882,658
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	11	1,519,301	1,519,301
儲備		8,928,325	9,007,267
		10,447,626	10,526,568
非控股權益		383,974	356,090
權益總額		10,831,600	10,882,658

簡明綜合權益變動表

	本公司擁有人應佔						
	按公平值列賬 並計入其他 全面收益之 匯兌波動				合計 (未經審核) 港幣千元	非控股權益 (未經審核) 港幣千元	權益總額 (未經審核) 港幣千元
	股本	儲備	公平值儲備	保留溢利			
	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元			
於2024年4月1日	1,519,301	(692,207)	—	10,232,807	11,059,901	272,968	11,332,869
期內溢利/(虧損)	—	—	—	(39,094)	(39,094)	32,647	(6,447)
期內其他全面收益：							
換算海外業務產生之匯兌差額	—	487,422	—	—	487,422	9,562	496,984
期內全面收益/(虧損)總額	—	487,422	—	(39,094)	448,328	42,209	490,537
於一間附屬公司之投資	—	—	—	—	—	4,502	4,502
以往財政年度之末期股息	—	—	—	(45,027)	(45,027)	—	(45,027)
於2024年9月30日	<u>1,519,301</u>	<u>(204,785)</u>	<u>—</u>	<u>10,148,686</u>	<u>11,463,202</u>	<u>319,679</u>	<u>11,782,881</u>
於2025年4月1日	1,519,301	(486,627)	(19,368)	9,513,262	10,526,568	356,090	10,882,658
期內溢利/(虧損)	—	—	—	(227,060)	(227,060)	24,245	(202,815)
期內其他全面收益：							
換算海外業務產生之匯兌差額	—	170,412	—	—	170,412	1,605	172,017
指定為按公平值列賬並計入其他全面收益之							
股本投資之公平值變動，經扣除稅項	—	—	(681)	—	(681)	—	(681)
期內全面收益/(虧損)總額	—	170,412	(681)	(227,060)	(57,329)	25,850	(31,479)
於一間附屬公司之投資	—	—	—	—	—	2,034	2,034
2025年宣派之末期股息	—	—	—	(21,613)	(21,613)	—	(21,613)
於2025年9月30日	<u>1,519,301</u>	<u>(316,215)</u>	<u>(20,049)</u>	<u>9,264,589</u>	<u>10,447,626</u>	<u>383,974</u>	<u>10,831,600</u>

簡明綜合現金流量表

		截至9月30日止六個月	
		2025年	2024年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	港幣千元	港幣千元
經營業務之現金流量			
除稅前溢利／(虧損)		(196,257)	12,579
已就下列各項作出調整：			
財務費用	4	101,479	137,534
所佔一間聯營公司(溢利)／虧損		2,271	(29,278)
所佔一間合營企業虧損		497	1,245
利息收入	3	(3,361)	(7,752)
物業、廠房及設備折舊	5	3,507	3,195
使用權資產折舊	5	18,721	20,705
衍生金融工具之公平值虧損	5	3,263	—
投資物業按公平值之虧損淨額		316,140	56,474
按公平值列賬並計入損益之金融資產 之公平值(收益)／虧損	5	276	(391)
		246,536	194,311
待出售發展中物業及待出售已完成物業增加		(11,644)	(84,685)
應收貿易賬款增加		(12,050)	(8,947)
預付款項、按金及其他應收款項(增加)／減少		(57,379)	123,981
合約成本(增加)／減少		154	(3,343)
應付貿易賬款、其他應付款項及應計負債增加／ (減少)		(82,742)	73,961
合約負債增加		13,324	44,096
客戶按金增加／(減少)		4,629	(4,172)
		100,828	335,202
已付利息		(1,537)	(1,663)
已付海外稅款		(30,929)	(30,858)
已付香港稅款		—	(260)
		68,362	302,421
投資活動之現金流量			
已收利息		3,361	7,752
購買物業、廠房及設備項目		(899)	(2,973)
新增投資物業		(23,180)	(94,122)
於存放時原到期日多於三個月之無抵押定期存款 (增加)／減少		(915)	26,613
向一間合營企業墊支貸款		(24,550)	(9,875)
		(46,183)	(72,605)
投資活動所用之現金流量淨額		(46,183)	(72,605)

簡明綜合現金流量表 (續)

	截至9月30日止六個月	
	2025年 (未經審核) 港幣千元	2024年 (未經審核) 港幣千元
融資活動之現金流量		
新增銀行貸款	248,824	141,832
償還銀行貸款	(338,185)	(209,315)
應付直接控股公司款項減少	(22,037)	—
已付股息	—	(45,027)
已付利息	(124,558)	(190,054)
租賃付款之本金部份	(14,959)	(18,136)
來自少數股東之注資	2,034	4,502
融資活動所用之現金流量淨額	(248,881)	(316,198)
現金及現金等值減少淨額	(226,702)	(86,382)
期初之現金及現金等值	1,041,598	1,270,169
外幣匯率變動之影響淨額	34,125	64,427
期終之現金及現金等值	849,021	1,248,214
現金及現金等值結餘之分析		
現金及銀行結餘	798,702	1,099,636
無抵押定期存款	53,106	148,578
簡明綜合財務狀況表所列之現金及現金等值	851,808	1,248,214
存放時原到期日多於三個月之無抵押定期存款	(2,787)	—
現金流量表所列之現金及現金等值	849,021	1,248,214

簡明中期綜合財務報表附註

1. 編製基準及會計政策及披露之變動

編製基準

未經審核簡明中期綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及上市規則附錄D2之相關披露規定而編製。

未經審核簡明中期綜合財務報表並不包括於編製全年財務報表所規定載列之所有資料及披露，因此，應連同本集團截至2025年3月31日止年度之全年財務報表一併閱讀。

截至2025年9月30日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表所載作為比較資料之截至2025年3月31日止年度之財務資料，並不構成本公司該年度之法定全年綜合財務報表，惟該等財務資料來自此等綜合財務報表。根據香港法例第622章公司條例（「公司條例」）第436條規定須予披露之關於此等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已按公司條例第662(3)條及附表6第3部之規定，將截至2025年3月31日止年度之綜合財務報表送呈公司註冊處。

本公司之核數師已就此等綜合財務報表提交報告。核數師報告內並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意之事項，亦無載列根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)條作出之陳述。

會計政策及披露之變動

除投資物業、按公平值列賬並計入損益之金融資產及按公平值列賬並計入其他全面收益之金融資產按公平值入賬外，本未經審核簡明中期綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製。除下文所述者外，編製本未經審核簡明中期綜合財務報表所採納之會計政策與本集團編製截至2025年3月31日止年度之全年財務報表所採納者一致。本集團已就本期間之財務資料首次應用下列由香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則會計準則。

香港會計準則第21號之修訂

缺乏可兌換性

採納經修訂香港財務報告準則會計準則對本集團之未經審核簡明中期綜合財務報表並無重大影響。

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

2. 經營分類資料

本集團主要從事物業發展、物業投資及與物業相關之業務。本集團乃根據經營及其產品及提供服務之性質，獨立籌組及管理各項經營業務。經營分類按主要管理人員獲提供內部報告一致之方式呈報。

(a) 業務分類

截至2025年9月30日止六個月(未經審核)				
	物業、停車場			
	物業發展	物業投資	管理及其他	合計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分類收入：				
銷售予外界客戶	188,689	229,283	20,264	438,236
分類業績	107,524	(169,111)	(5,586)	(67,173)
對賬：				
利息收入				3,361
未分配開支				(26,196)
衍生金融工具之公平值				
虧損				(3,263)
按公平值列賬並計入損益				
之金融資產之公平值				
虧損				(276)
財務費用(租賃負債之				
利息除外)				(99,942)
所佔一間聯營公司虧損				(2,271)
所佔一間合營企業虧損				(497)
除稅前虧損				(196,257)

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

2. 經營分類資料 (續)

(a) 業務分類 (續)

截至2024年9月30日止六個月(未經審核)				
	物業、停車場			合計
	物業發展	物業投資	管理及其他	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分類收入：				
銷售予外界客戶	52,643	239,432	24,353	316,428
分類業績				
	36,349	103,971	(1,330)	138,990
對賬：				
利息收入				7,752
未分配開支				(26,716)
按公平值列賬並計入損益				
之金融資產之公平值				
收益				391
財務費用(租賃負債之				
利息除外)				(135,871)
所佔一間聯營公司溢利				29,278
所佔一間合營企業虧損				(1,245)
除稅前溢利				12,579

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

2. 經營分類資料 (續)

(a) 業務分類 (續)

於2025年9月30日（未經審核）				
	物業、停車場			
	物業發展	物業投資	管理及其他	合計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分類資產	1,721,527	15,390,721	3,311,518	20,423,766
對賬：				
對銷業務分類間之應收款項				(3,798,265)
於合營企業之投資				390,770
於一間聯營公司之投資				779,476
按公平值列賬並計入損益之金融資產				6,971
按公平值列賬並計入其他全面收益之金融資產				38,918
企業及其他未分配資產				889,734
資產總值				18,731,370
分類負債	1,236,690	2,381,040	558,471	4,176,201
對賬：				
對銷業務分類間之應付款項				(3,798,265)
企業及其他未分配負債				7,521,834
負債總值				7,899,770

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

2. 經營分類資料 (續)

(a) 業務分類 (續)

	於2025年3月31日（經審核）			
	物業、停車場			
	物業發展	物業投資	管理及其他	合計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分類資產	1,661,920	15,507,687	3,057,864	20,227,471
對賬：				
對銷業務分類間之應收款項				(3,585,855)
於合營企業之投資				391,267
於一間聯營公司之投資				775,831
按公平值列賬並計入損益之金融資產				7,247
按公平值列賬並計入其他全面收益之金融資產				37,790
企業及其他未分配資產				1,079,084
資產總值				18,932,835
分類負債	1,264,407	2,370,197	381,255	4,015,859
對賬：				
對銷業務分類間之應付款項				(3,585,855)
企業及其他未分配負債				7,620,173
負債總值				8,050,177

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

2. 經營分類資料 (續)

(b) 地域分類－收入

	截至9月30日止六個月	
	2025年	2024年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
香港	90,024	91,590
中國大陸	333,622	220,792
日本	14,590	4,046
	<u>438,236</u>	<u>316,428</u>

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

3. 收入及其他收入

收入分拆

以下為本集團來自客戶合約之收入分拆以及來自客戶合約之收入與分類資料內所披露金額之對賬：

截至2025年9月30日止六個月(未經審核)				
	物業發展	物業投資	物業、停車場 管理及其他	合計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分類				
貨品或服務種類				
物業銷售	188,689	—	—	188,689
物業管理收入	—	22,163	3,898	26,061
來自客戶合約之總收入	188,689	22,163	3,898	214,750
來自其他來源之收入				
總租金收入	—	207,120	16,366	223,486
來自客戶合約之總收入	188,689	229,283	20,264	438,236
收入確認之時間性				
於某時間點轉移之貨品	188,689	—	—	188,689
隨時間轉移之服務	—	22,163	3,898	26,061
來自客戶合約之總收入	188,689	22,163	3,898	214,750

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

3. 收入及其他收入 (續)

收入分拆 (續)

	截至2024年9月30日止六個月 (未經審核)			合計 港幣千元
	物業發展 港幣千元	物業投資 港幣千元	物業、停車場 管理及其他 港幣千元	
分類				
貨品或服務種類				
物業銷售	52,643	—	—	52,643
物業管理收入	—	20,066	1,262	21,328
來自客戶合約之總收入	52,643	20,066	1,262	73,971
來自其他來源之收入				
總租金收入	—	219,366	23,091	242,457
來自其他來源之總收入	—	219,366	23,091	242,457
分類資料內披露之收入	52,643	239,432	24,353	316,428
收入確認之時間性				
於某時間點轉移之貨品	52,643	—	—	52,643
隨時間轉移之服務	—	20,066	1,262	21,328
來自客戶合約之總收入	52,643	20,066	1,262	73,971

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

3. 收入及其他收入 (續)

其他收入

	截至9月30日止六個月	
	2025年	2024年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
銀行存款利息收入	3,361	7,752
其他	19,268	25,467
	22,629	33,219

4. 財務費用

	截至9月30日止六個月	
	2025年	2024年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
銀行及其他貸款之利息	124,558	190,054
租賃負債之利息	1,537	1,663
減：撥作發展中物業及投資物業資本化之利息	(24,616)	(54,183)
	101,479	137,534

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

5. 除稅前溢利／(虧損)

本集團之除稅前溢利／(虧損)已扣除／(計入)下列各項：

	截至9月30日止六個月	
	2025年	2024年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
物業、廠房及設備折舊	3,507	3,195
使用權資產折舊*	18,721	20,705
衍生金融工具之公平值虧損	3,263	—
按公平值列賬並計入損益之金融資產之公平值虧損／(收益)	276	(391)
僱員福利開支(包括董事酬金)	36,131	36,513
減：撥作發展中投資物業資本化之金額	(14,500)	(18,800)
	<u>21,631</u>	<u>17,713</u>

* 該金額包括租賃停車場之折舊港幣10,745,000元(2024年：港幣14,421,000元)，計入簡明綜合損益表內之「銷售成本」。

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

6. 稅項

	截至9月30日止六個月	
	2025年	2024年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
即期稅項		
香港	—	—
其他地區	29,275	18,293
中國大陸土地增值稅	28,261	—
	57,536	18,293
遞延	(50,978)	733
期內稅項支出總額	6,558	19,026

由於本集團於以往年度之稅務虧損可用以抵銷期內所產生之應課溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。其他地區之應課稅溢利已根據本集團經營所在司法權區當時適用之稅率計算稅項。

土地增值稅乃根據現行規則及慣例，就本集團於中國大陸已竣工項目之土地價值增值（即物業銷售所得款項減可扣減開支，包括土地使用權攤銷、貸款成本及所有物業發展開支）按30%至60%之累進稅率計算。

7. 本公司普通股本持有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃根據本公司普通股本持有人期內應佔虧損港幣227,060,000元（2024年：港幣39,094,000元）及兩個期間已發行普通股份之數目720,429,301股計算。

由於本集團於兩個期間均無發行具攤薄潛力之普通股，因此並無對就截至2025年及2024年9月30日止期間所呈列之每股基本虧損金額作出有關攤薄之調整。

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

8. 股息

董事會不建議派發截至2025年9月30日止六個月之中期股息(2024年：無)。

截至2025年3月31日止年度之末期股息每股普通股港幣3仙已獲本公司股東在本公司於2025年8月29日舉行之股東週年大會上批准，並已於2025年10月6日派付。

9. 應收貿易賬款

於報告期末，應收貿易賬款按發票／合約日期之賬齡分析如下：

	於2025年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	於2025年 3月31日 (經審核) 港幣千元
30天內	9,922	1,349
31至60天	2,209	402
61至90天	433	430
90天以上	10,533	8,866
總額	23,097	11,047

租賃物業之月租由租客根據租賃協議之條款預先支付。出售物業之代價餘額則由買家根據買賣協議之條款支付。管理層已密切監控逾期貿易債項，不可收回之債項已作出全數撥備。鑒於上述措施及本集團之應收貿易賬款分散於大量不同客戶，故本集團並無重大之高度集中信貸風險。本集團並無就其應收貿易賬款結餘持有任何抵押品或其他信貸增級工具。應收貿易賬款為不計息。應收貿易賬款之賬面值與其公平值相若。

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

10. 應付貿易賬款、其他應付款項及應計負債

		於2025年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	於2025年 3月31日 (經審核) 港幣千元
	附註		
應付貿易賬款	(a)	8,485	16,672
其他應付款項及應計負債	(b)	165,959	224,154
應付直接控股公司款項	(c)	19,963	42,000
總計		<u>194,407</u>	<u>282,826</u>

附註：

- (a) 於2025年9月30日及2025年3月31日，應付貿易賬款於報告期末按發票日期之賬齡為30日內。應付貿易賬款並不計息，一般於30天內結清。
- (b) 其他應付款項及應計負債並不計息，且一般並無信貸期。
- (c) 於2025年9月30日，應付直接控股公司款項為港幣19,963,000元（於2025年3月31日：港幣42,000,000元），為無抵押、按香港銀行同業拆息（「HIBOR」）+ 年利率2.67%計息並須於要求時償還。

11. 股本

於本中期期間，本公司之已發行及繳足股款之股本並無任何變動。

12. 或然負債

- (a) 於2025年9月30日，本集團就一間合營企業獲授之信貸向銀行作出港幣487,500,000元（於2025年3月31日（經審核）：港幣487,500,000元）之擔保，而上述合營企業獲授並由本集團作擔保之銀行信貸已動用港幣255,300,000元（於2025年3月31日（經審核）：港幣237,500,000元）。
- (b) 於2025年9月30日，本集團就其物業之買家獲銀行授予之房屋貸款，向銀行作出港幣21,930,000元（於2025年3月31日（經審核）：港幣178,200,000元）之擔保，擔保期由買家獲貸款之日起至買家獲發物業房產證為止。

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

13. 經營租賃協議

本集團根據經營租賃協議出租其若干投資物業，商議租賃年期為一至二十年。租賃條款一般亦規定租客須支付保證金及按當時市況定期調整租金。

於2025年9月30日，本集團根據與其租客訂立之不可撤銷經營租賃而於下列期間到期之未來應收最低租賃租金總額如下：

	於2025年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	於2025年 3月31日 (經審核) 港幣千元
一年內	339,718	303,407
一年後但兩年內	285,457	248,205
兩年後但三年內	237,231	215,899
三年後但四年內	198,149	194,272
四年後但五年內	173,228	174,864
五年後	800,275	857,508
	<u>2,034,058</u>	<u>1,994,155</u>

14. 承擔

於2025年9月30日，有關本集團就物業發展費用之已授權及已訂約之承擔為港幣205,250,000元（於2025年3月31日（經審核）：港幣248,279,000元）。

15. 關連人士交易

(a) 關連交易

截至2025年9月30日止六個月，本集團就位於香港上環之樓宇之翻新工程，分別向建業建築及順昌（兩者均為建聯之間接全資附屬公司）支付建造工程、機電工程及外牆工程費用港幣400,000元及港幣3,202,000元。以上交易乃由有關訂約方參考現行市場價格進行磋商。該等交易構成本公司之關連交易，並已於2022年11月28日舉行之股東特別大會上獲本公司之獨立股東批准。

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

15. 關連人士交易 (續)

(b) 與一名關連人士之未償還結餘及相關利息開支

誠如附註10(c)所披露，於2025年9月30日，應付直接控股公司款項港幣19,963,000元（2025年3月31日：港幣42,000,000元）為無抵押、按HIBOR + 年利率2.67%計息並須於要求時償還。相關利息開支為港幣718,000元（2024年：無）。

(c) 與一名關連人士之其他交易

本集團於報告期末已就一間合營企業獲授之銀行信貸作出最多港幣487,500,000元之擔保（2025年3月31日：港幣487,500,000元），有關詳情載於財務報表附註12(a)。

(d) 本集團主要管理人員之酬金

	截至9月30日止六個月	
	2025年	2024年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
短期僱員福利	18,364	18,654
僱員退休福利	643	915
	<u>19,007</u>	<u>19,569</u>

16. 金融工具之公平值

管理層已評估現金及銀行結餘、應收貿易賬款、計入預付款項、按金及其他應收款項及應收一間合營企業款項之金融資產、計入應付貿易賬款、其他應付款項及應計負債、合約負債、客戶按金、計息銀行貸款及租賃負債之流動部份等金融負債之公平值，認為皆與其賬面值相若，主要原因為該等工具均於短期內到期。

金融資產及負債之公平值以該工具按交易雙方自願進行之現行交易（並非被迫或清盤銷售）之情況下之交易金額入賬。估計公平值時乃根據下列方法及假設：

簡明中期綜合財務報表附註 (續)

16. 金融工具之公平值 (續)

計息銀行貸款及租賃負債之非流動部份之公平值，乃使用具類似條款、信貸風險及餘下還款期限之工具現時之利率將預計未來現金流量折現而計算。本集團本身於2025年9月30日有關計息銀行貸款之不履約風險被評定為並不重大。

公平值等級

於2025年9月30日及2025年3月31日，本集團並無任何按公平值計量之金融負債。於2025年9月30日，本集團並無按公平值計量但已就此披露公平值之金融負債包括計息銀行貸款（非流動部份）港幣5,574,329,000元（於2025年3月31日（經審核）：港幣5,779,610,000元）及租賃負債（非流動部份）港幣23,716,000元（於2025年3月31日（經審核）：港幣11,483,000元）。該等已披露之金融負債之公平值乃根據估值技巧計量，其中對所記錄之公平值有重大影響之全部輸入資料均屬不可觀察（第三級）。

於期內，本集團之金融資產及金融負債概無第一級與第二級之間之公平值計量之轉移，亦無向第三級或自第三級之轉移。

17. 報告期後事項

於2025年10月28日，HKL Holdings (BVI) Limited（「HKL Holdings (BVI)」，本公司之直接全資附屬公司）與一名獨立第三方訂立臨時買賣協議，透過出售連同轉讓於Oseling Investments Limited（HKL Holdings (BVI)之直接全資附屬公司）及其附屬公司（統稱「目標集團」）之股份及股東貸款，以出售其於位於香港諾士佛廣場之酒店物業之權益，現金代價為協定物業價值港幣338,000,000元加上目標集團之資產淨值。出售虧損估計為港幣14,000,000元，將於交易完成後於本集團確認。

根據上市規則，該交易構成本集團之主要交易。有關交易詳情載於本公司日期為2025年10月28日之公佈內。

18. 中期財務報表之核准

本簡明中期綜合財務報表已於2025年11月25日獲董事會批准及授權刊發。

企業管治

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄C3之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為本公司董事進行證券交易之行為守則。經向所有董事作出詳細查詢後，董事確認於截至2025年9月30日止六個月內已遵守載於標準守則內所規定之標準。

遵守企業管治守則

董事會認為於截至2025年9月30日止六個月之期間，本公司已遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之適用守則條文，惟以下偏差除外：

1. 企業管治守則條文第B.2.2條規定，每位董事（包括有指定任期之董事）應輪流退任，至少每三年一次。

本公司之組織章程細則第109(A)條規定，於本公司每屆股東週年大會上，按當時在任董事人數計三分之一之董事（或倘人數並非三或三之倍數，則為最接近但不少於三分之一之人數）必須輪值退任，惟擔任本公司執行主席及／或董事總經理職務之董事毋須輪值退任或於釐定將予退任之董事人數時計算在內。董事會將確保每位董事（擔任執行主席及／或董事總經理職務之董事除外）至少每三年輪值退任一次，以遵守企業管治守則條文。

董事會認為，主席及董事總經理之持續性為本集團帶來強而一致之領導，並對本集團順暢之營運非常重要，因此主席及董事總經理將不會輪值退任，而此舉偏離企業管治守則條文第B.2.2條之規定。

2. 企業管治守則條文第E.1.2條規定，薪酬委員會應參考董事會所訂之企業方針及目標，以審閱及批准管理層之薪酬建議。

目前，本公司管理層之薪酬由本公司執行董事負責。管理層向執行董事匯報，因此，執行董事能夠清楚了解管理層之表現，從而對管理層之薪酬進行更客觀之檢討。董事會認為，由執行董事而非薪酬委員會履行該等職責較為合適。

其他資料^(續)

企業管治^(續)

審核委員會

本公司已成立審核委員會，成員包括陳家俊先生、方文靜女士及曾瑞華女士。

本公司之審核委員會自成立以來均定期召開會議，並每年最少舉行兩次會議，以審閱及監察本集團之財務報告程序及內部監控。本公司截至2025年9月30日止六個月之中期業績乃未經審核，惟已經由審核委員會審閱。

董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於2025年9月30日，本公司董事概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（香港法例第571章）（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有須記錄於根據證券及期貨條例第352條規定置存之登記冊或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於2025年9月30日，就本公司董事所知，以下主要股東及其他人士於本公司之股份及相關股份中，擁有須記錄於根據證券及期貨條例第336條規定置存之登記冊之權益或淡倉：

名稱	附註	身份及權益性質	持有普通 股份數目	佔本公司已發行 股份百分比
王世榮博士(「王博士」)	1、2、 3及4	透過受控制公司	502,262,139	69.72
Lucky Year Finance Limited	1及2	透過受控制公司	490,506,139	68.09
建業發展(集團)有限公司	1及2	透過受控制公司	490,506,139	68.09
建業實業	1及2	直接實益擁有	490,506,139	68.09

附註：

1. 上述所有權益均屬好倉。
2. 根據證券及期貨條例第316條，王博士、Lucky Year Finance Limited、建業發展(集團)有限公司及建業實業被視為擁有同一批490,506,139股股份之權益。
3. 11,756,000股股份由建業金融投資有限公司持有，而王博士擁有其實益權益。
4. 王博士於2025年2月16日辭世。

除上述披露者外，於2025年9月30日，概無主要股東或其他人士於本公司之股份或相關股份中，擁有須記錄於根據證券及期貨條例第336條規定置存之登記冊之任何權益或淡倉。

其他資料^(續)

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2025年9月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

根據上市規則第13.18條須予披露之資料

- (a) 於2023年2月，漢國融資有限公司(本公司之全資附屬公司)作為借貸方，就港幣737,000,000元(可在協議所規定之條款及條件規限下增加至港幣1,500,000,000元)之定期及循環貸款融資與銀團(作為放貸方)訂立貸款協議。該等貸款融資由貸款協議日起計為期四十八個月，將用作(i)為了就現有銀團貸款進行再融資；(ii)撥付有關貸款融資之成本及開支；及(iii)為本集團之一般營運資金提供融資或進行再融資。

根據貸款協議，倘(i)因建業實業終止持有本公司不少於30%之有效股權而終止為本公司之主要實益股東，或不再或終止維持對本公司之管理控制權；或(ii)王博士(建業實業及本公司之控股股東)或其家屬共同不再繼續或終止持有建業實業之主要最終實益股權，則構成違約事件。

倘出現貸款協議中的違約事件之情況，代表放貸方之代理或會及(倘放貸方之大多數就此要求)將會終止該等貸款融資及／或宣佈所有未償還之款項連同該等貸款融資項下所有應計利息即時到期及須予償還。

根據上市規則第13.18條須予披露之資料 (續)

- (b) 於2023年9月，金譽發展有限公司（「金譽」）（本公司之全資附屬公司）作為借貸方，就港幣1,525,000,000元定期貸款融資與銀團（作為放貸方）訂立貸款協議。該等貸款融資將(i)為了就金譽之現有貸款進行再融資；及(ii)用於本集團之一般企業營運資金。該等貸款融資由其第一次提款日起計為期四十八個月。

根據貸款協議，倘(i)建業實業(1)終止為本公司之單一最大實益股東；或(2)不再或終止持有本公司不少於30%之有效股權；或(3)不再或終止維持對本公司之管理控制權；或(ii)王博士（建業實業及本公司之控股股東）或其家屬共同不再繼續或終止持有建業實業之主要最終實益股權，則構成違約事件。

倘出現貸款協議中的違約事件之情況，代表放貸方之代理或會及（倘放貸方之大多數就此要求）將會終止該等貸款融資及／或宣佈所有未償還之款項連同該等貸款融資項下所有應計利息即時到期及須予償還。

根據上市規則第13.51B(1)條須予披露之董事資料

根據上市規則第13.51B(1)條，自本公司最近刊發年報日期以來本公司之董事資料變動如下：

本公司非執行董事王妍醫生已獲委任為建聯之非執行董事，自2025年8月14日起生效。